PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.05.2018 г.

	№
	462

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, направленной на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в области архивного дела
В соответствии с Законом Красноярского края от  21.12.2010 № 11-5564 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области архивного дела»,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, направленной на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий в области архивного дела, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Канска Красноярского края от 24.02.2012 № 229 «Об утверждении Порядка расходования субвенции, направленной на реализацию Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления государственными  полномочиями в области архивного дела».
         3.    Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации  г. Канска  в сети Интернет.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам  Н.В. Кадач.

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан
Приложение

к Постановлению администрации
города Канска

от 21.05.2018 г. № 462
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИИ, НАПРАВЛЕННОЙ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ АРХИВНОГО ДЕЛА
1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств субвенции, направленной на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в области архивного дела (далее - субвенция).

2.  Главным распорядителем средств субвенции является Администрация  города Канска Красноярского края (далее – Администрация), получателем средств - МКУ «Канский городской архив».
3.  Для получения субвенции Администрация ежегодно до 15 декабря текущего финансового года направляет в Финансовое управление администрации города Канска (далее – Финуправление) информацию о прогнозном объеме финансирования субвенции бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в области архивного дела (далее – информация о прогнозном объеме финансирования субвенции) на очередной финансовый год с помесячной детализацией в электронном виде и на бумажном носителе по форме, установленной приложением к Порядку расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в области архивного дела, утвержденному постановлением Правительства Красноярского края от 15.03.2018 № 96-п.
        В случае изменения объема потребности в средствах субвенции  Администрация направляет в Финуправление  уточненную информацию о прогнозном объеме финансирования субвенции в срок до 15-го числа текущего месяца в электронном виде и на бумажном носителе.
4. Финуправление, по мере поступления средств субвенции из краевого бюджета, производит перечисление субвенции на лицевой счет Администрации в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.
        5. Расходование средств субвенции осуществляется по следующим направлениям:

 оплату труда специалиста муниципального образования, обеспечивающего исполнение государственных полномочий;

 расходы, связанные с осуществлением специалистом муниципального образования государственных полномочий.

6. Администрация ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Финуправление отчетность об использовании средств, выделенных из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий, по форме установленной архивным агентством Красноярского края.

7. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату на единый счет бюджета города Канска до 25 декабря текущего года.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в Финуправление возлагается на Администрацию.
Директор МКУ «ЦБ»                                                                            А.И. Стасевич
PAGE